СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИМСКОЕ
  ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  30.08.2023                                                                                               № 22

О передаче полномочий
по решению вопросов местного значения

        В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Совет народных депутатов муниципального образования Симское  Юрьев-Польского  района    РЕШИЛ:
1. Передать  муниципальному образованию Юрьев-Польский район следующие полномочия муниципального образования Симское Юрьев-Польского района:
-  осуществление контроля за исполнением бюджета муниципального образования  Симское  Юрьев-Польского района;
-  создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
-  присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах муниципального образования Симское Юрьев-Польского района, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;
-   осуществление перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилое помещения в жилое помещение;
-       осуществление согласование переустройства и перепланировки жилых помещений.
- формирование  и деятельность комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Симское и урегулированию конфликта интересов
    2. Поручить главе муниципального образования Симское Юрьев-Польского района заключить от имени муниципального образования Симское Юрьев-Польского района соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
   3. Администрации муниципального образования Симское Юрьев-Польского района обеспечить финансирование переданных полномочий, указанных в пункте 1. за счет средств бюджета муниципального  образования Симское Юрьев-Польского района.
   4. Настоящее решение  вступает  в силу со дня  его принятия и распространяется  на правоотношения, возникающие с  01.01.2024 года.

      Глава муниципального образования                                 Д.И. Белоусов

Приложение к решению СНД №22 от 30.08.2023 г.

	№п/п
	Наименование полномочия
	Объем финансовых средств в тыс. руб.

	1
	Осуществление контроля за исполнением бюджета муниципального образования  Симское  Юрьев-Польского района
	183,0

	2
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	7640,1

[bookmark: _GoBack]